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Forum Studienævnet for Engerom  

Møde afholdt 21. maj 2025  

Sted 24.2.62  

Referent Jeanette Sporon-Fiedler  

Til stede 

Johan Pedersen (forperson, VIP), Veronika Peters Busk (næstforperson, 

stud.), Laura Robstrup (stud.), Kim Ebensgaard Jensen (VIP), Jan Juhl 

Lindschouw (VIP), Ulla Rahbek (VIP) Leah Bridget O’Neill (stud.), Amalie 

Molander Pedersen (stud.), Laura Demediuk Aastrup (stud.), Sofie Vindis 

(studievejleder), Christian Jensen (studieleder, VIP), Marianne Boch 

(Individuel sagsbehandling) og Jeanette Sporon-Fiedler (Partner og ref.) 

Afbud: 

Katrine Helene Andersen (VIP) 

Dagsorden 

Ad 1) Nyt fra forperson (13:15-13:30)  

Ad 2) Nyt fra næstforperson (13:30-13:40)  

Ad 3) Nyt fra studieleder (13:40-14:00)  

Ad 4) Orientering fra merit og dispensationsudvalget (bilag 1) – 

Orientering (14:00-14:10)  

Ad 5) Godkendelse om semesterdispensation for tværfagligt valgfag 

(bilag 2) – Godkendelse (14:10-14:20)  

Ad 6)  Godkendelse af GAI-deklarationen: FUU har godkendt GAI-

deklarationen for studerende på HUM på møde d. 10. april 2025 og 

finder at den er det bedste bud på en HUM-deklaration til brug til 



 

SIDE 2 AF 3 eksamen. Studienævnene har den formelle beslutningskompetence 

og hvert studienævn bedes derfor beslutte, om denne skabelon skal  

bruges på jeres uddannelser, eller om I ønsker, at de studerende 

deklarerer andetsteds. I skal træffe beslutningen, så den kan 

implementeres pr. 1. september 2025. (bilag 3-4) - Godkendelse 

(14:20-14:30)  

Ad 7) 7. Valg af en deltager til HUM Studiemiljøforum (bilag 5) – 

Godkendelse (14:30-14:45)  

Ad 8) 8. Evt. (14:45-15:00) – 

- Eksamensfrister studerende 

Ad 9) Evt. 

 

Referat 

Ad 1)  

Studienævnet debatterede de forskellige tilvalgspakker:  

Engerom udbyder en tilvalgspakke inden for Entrepreneurship, som skal  

godkendes på studienævnsmødet til august.  

Desuden pågår arbejdet med kandidatsidefagsordningerne – disse kommer i  

første behandling på studienævnsmødet i juni. Endelig ønskes der mere  

information om kvote 2 optagelsesprøverne. 

 

Ad 2)  

Tilvalgsdagen har gjort et godt indtryk for studerende, som måske kunne  

have lyst til at læse tilvalg på Engerom. De studerende vil gerne lave en  

gruppe som sammen med VIP kan reklamere for tilvalgspakker på Engerom 

 

Ad 3)  

Der er møde i kvote 2 udvalget d. 3. juni – vi er opmærksom på justeringer. 

Der er tre studerende, som må afvikle deres skriftlige eksamen på instituttet.  

Studienævnet diskuterede hvordan reglerne for eksamenssnyd og tro- og  

loveerklæringer kan overholdes. 

 

Ad 4)  

Der var ingen kommentarer til merit og dispensationsindstillingerne.  

 

Ad 5) 

Semesterdispensationerne blev ikke givet, da fristen for ændringer er  

overskredet. Endelig understregede studienævnet, at der skal være ens  

eksamensbestemmelser for alle de tværfaglige valgfag. Studienævnet gjorde  

desuden opmærksom på, at det KU har besluttet, at AI er tilladt ved alle  

skriftlige eksaminer.  

 

AD 6)  



 

SIDE 3 AF 3 Generelt var der enighed om, at brugen af GAI i forbindelse med eksamen  

er vanskelig, og at dokumentet ikke er fyldestgørende. Studienævnet  

opfordrer alle undervisere til at bruge tid på en snak med de studerende om,  

hvordan GAI og deklarationen kan bruges til eksamen. 

 

Ad 7) 

Veronika Peters Busk blev valgt.  

 

Ad 8) 

De studerende undrer sig over, at studerende fra andre institutter kan få  

deres eksamensdatoer oplyst markant tidligere end Engeroms studerende.  

Studieleder og uddannelsespartneren vil undersøge med  

eksamensadministrationen, hvad der er årsagen, og om der kan gøres noget  

ved det.  

 

Ad) 9 

Der var ikke punkter til eventuelt. 


